
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от   22.01.2018    №   187 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 10.02.2017 № 351 " О компенсационных выплатах на питание детей, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа"  

 

На основании  Постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 

г. № 919-ПП (с изменениями) "Об утверждении государственной программы 

Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 

года"  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в  постановление Администрации Сысертского городского округа от 

10.02.2017 № 351 "О компенсационных выплатах на питание детей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа" следующие 

изменения: 

1) пункт 1  изложить в новой редакции (приложение 1); 

2) пункт 2 изложить в новой редакции (приложение 2); 

3) пункт 4 изложить в новой редакции (приложение 3). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              Д.А.Нисковских  



2 

 

           ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от   22.01.2018    №   187 

 

  

 

1. За счет средств областного бюджета осуществлять предоставление бесплатного 

питания (завтрак или обед) обучающимся  из числа детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей граждан 

Украины и детей без лиц гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, 

прибывших на территорию Свердловской области в поисках убежища, признанных 

беженцами либо получивших временное убежище на территории Российской Федерации, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, детей из 

многодетных семей, обучающимся  начальных классов (1 - 4 классы) по средней 

стоимости 63 рубля  00 копеек на одного обучающегося в учебный день; двухразовое 

питание (завтрак и обед) обучающимся специальных (коррекционных) классов первой 

ступени по средней стоимости завтрака 36 рублей 00 копеек на одного обучающегося в 

учебный день, по средней стоимости обеда 63  рубля 00 копеек на одного обучающегося в 

учебный день; двухразовое питание (завтрак и обед) обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, по средней стоимости завтрака 36 

рублей 00 копеек на одного обучающегося в учебный день, по средней стоимости обеда 63 

рубля 00 копеек на одного обучающегося в учебный день. 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от   22.01.2018    №   187 

 

  

 

2. За счет средств областного бюджета осуществлять предоставление бесплатного  

питания (завтрак или обед) обучающимся второй, третьей ступеней (5 - 11 классы) 

общеобразовательных учреждений из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области, детей граждан Украины и детей без 

лиц гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, прибывших на 

территорию Свердловской области в поисках убежища, признанных беженцами либо 

получивших временное убежище на территории Российской Федерации, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, детей из многодетных семей по 

средней стоимости 72 рубля 00 копеек на одного обучающегося в учебный день; 

бесплатного двухразового питания (завтрак и обед) обучающимся специальных 

(коррекционных) классов второй, третьей ступеней по средней стоимости завтрака 41 

рубль 00 копеек на одного обучающегося в учебный день, по средней стоимости обеда 72 

рубля 00 копеек на одного обучающегося в учебный день; двухразовое питание (завтрак и 

обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, по средней стоимости завтрака 41 рубль 00 копеек на одного обучающегося в 

учебный день; по средней стоимости обеда 72 рубля 00 копеек на одного обучающегося в 

учебный день. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

           ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от   22.01.2018    №   187 

 

  

 

4. Расходы на предоставление питания осуществляются исходя из фактического 

посещения обучающимися общеобразовательного учреждения. 

За счет средств областного бюджета осуществляются расходы: 

1) на приобретение продуктов питания; 

2) на доставку продуктов питания; 

3) на оплату договоров с организациями, оказывающими услуги по 

предоставлению питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях; 

4) на оплату питания с применением автоматизированных систем. 

  

 


